79. — Altri bramano ancora più ampie facoltà per potere essi stessi dispensare negli impedimenti più comuni. Ecco come si esprime su tale proposito il vescovo di Beauvais: „Inter alias causas

istarum unionum legendarum, notanda est multiplicitas impedimentorum nec non necessitas ad Romam recurrendi pro impedimento consanguinitatis et affinitatis in 2° gradu, item pro impedimento cognationis spiritualis etc. Impedimentum consanguinitatis aut affinitatis, cum a potestate civili non agnoscat, non impedit matrimonium civile; unde episcopi multis difficultatibus vexantur. Sponsi futuri saepe saepius ad nos veniunt, minus ore gerentes, et clamantes, nisi episcopus gratis aut summa exigua et minore quam quae Romae exigitur, se civili tantum matrimonio fore contentos. Difficilis ergo et plena anxietatis, maxime in Parisiorum confusis, conditio episcoporum; quam valde optandum est ut beatissimus pater perpendere dignetur et episcopis facultates amplissimas concedere. In vista di questa situazione, ed appoggiati più o meno esplicitamente ai stessi motivi, gli altri vescovi di Arras, di Montauban, di Avignone, di Meaux, di Parigi, Orléans, Nizza, domandano parimenti una estensione di poteri.

80. — I mencionati vescovi di Orléans e Meaux stimerebbero inoltre vantaggioso di sopprimere molte clausole relative alla validità della dispensa, essendochè tali clausole a suo avviso inquietano sovente la coscienza del vescovo, e portano la nullità di molti matrimoni. „Saepissime,“ dice il vescovo di Orléans, „fit ut matrimonia coram ecclesia celebrata, cum dispensatione alicuius impedimenti dirimentis, prorsus nulliter ineanant, propter varias et nimium multiplices causas, quae iuxta regulas et *statuta* curiae Romanae dispensationes irritare solent. Hae causae nullitatum ita multae sunt, ut, nisi officiales, parochi et confessorii doctissimi et attentissimi sint, nequaquam illas semper advertere poterunt, et sic non pauca matrimonia, cum dispensatione contracta, nulla erunt, ut revera evenire saepissime constat. Hoc nemo negaverit, qui librum aliquem *de dispensationibus*, verbi gratia tractatum doctissimi D. Caillau, Parisiis 1865, attente perlegere voluerit. Et sane maxime dolendum est, inter illas tam multas irritantes causas, non paucas reperiri ita leves, ut vix concipiatur rem omnium gravissimam, matrimonium scilicet, invaliditatis facillimo periculo propter causas adeo levis momenti exponi. Valde igitur optandum foret, imo prorsus necessarium videretur, ut sedulae revisioni subicerentur regulae et *statuta* curiae Romanae circa dispensationes, et omnino iam ab eis eliminarentur omnes conditiones et clausulae irritantes, quae, re serius perpensa, summi et necessarii prorsus momenti esse non videbuntur.“